
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 138  DEL 18/12/2015  
 
 

REG.GEN. N. 527 

DEL18/12/2015 

 
 

OGGETTO: 

L.R. 29/98 - BANDO 2015 - TUTELA E VALORIZZAZIONE CENTRI STORICI DELLA 
SARDEGNA - INTERVENTI DI RECUPERO PRIMARIO DI FABBRICATI RICADENTI 
ALL'INTERNO DEL CENTRO DI ANTICA E PRIMA FORMAZIONE DEL CENTRO 
STORICO DI ARITZO.  
Approvazione della graduatoria delle istanze di finanziamento di recupero primario 
degli edifici privati nel centro storico cittadino. 
  

 
L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

   

VISTI:  
la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 20 settembre 2002 con la quale venivano 
istituite le posizioni organizzative modificata con successiva deliberazione della Giunta Comunale 
n. 3 del 26 gennaio 2011, relativa all'approvazione della dotazione organica e all'individuazione 
delle competenze per materia di ciascuna organizzazione; 
 
il Decreto Sindacale n. 15 del 24.08.2015 relativo alle funzioni della sottoscritta Dott. Ing. Valentina 
Carboni come responsabile del Servizio Tecnico; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con la deliberazione 
della Giunta Comunale n. 41 del 16 luglio 2012, specificamente l’articolo 11; 
 
DATO ATTO che la presente determina costituisce mera decisione e la sua sottoscrizione vale 
anche quale apposizione del parere di regolarità tecnica e attribuzione dell'esecutività, non 
essendo previsti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio, 
che richiedano il parere di regolarità contabile; 



 
VISTA la L.R. 13 ottobre 1998, n. 29 e successive modifiche e integrazioni, avente ad oggetto 
“Tutela e valorizzazione dei centri storici della Sardegna”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 40/9 del 07/08/2015, che detta le linee di 
indirizzo per la redazione del Bando 2015; 
 
VISTA la determinazione n. 2460/SDA-prot. n. 40486 del 24.09.2015 con la quale il Direttore 
Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della Vigilanza Edilizia della Regione 
Sardegna ha indetto la procedura relativa al Bando 2015 per il finanziamento di Programmi 
Integrati e di Piani di Riqualificazione Urbana; 
 
VISTA la propria determinazione n°98 del 20 ottobre 2015 con la quale è stato approvato il bando 
2015 volto al finanziamento regionale degli interventi di recupero primario degli edifici privati; 
 
VISTO il Bando 2015 predisposto dall’Ufficio Tecnico in data 20.10.2015; 
 
ACCERTATO: 
- che nei termini previsti sono pervenute a questo Comune n° 22 istanze di finanziamento, meglio 
individuate nell’elenco depositato agli atti d’ufficio; 
- che si è provveduto ad effettuare una prima istruttoria riguardante la completezza della 
documentazione presentata e provvedere, ove necessario, a chiedere integrazione documentale; 
 
ATTESO: 
- che i termini di presentazione della documentazione da parte dei Comuni alla RAS non 
consentono di effettuare una approfondita istruttoria tecnica; 
- che conseguentemente si è reso necessario procedere alla istruttoria delle istanze pervenute 
sulla base dei criteri previsti dal Bando Comunale valutando quanto autocertificato in domanda, 
nelle more dell’effettuazione dei controlli tecnici di competenza; 
- che a seguito dell’istruttoria 22 istanze sono state valutate positivamente e ammesse con riserva, 
depositate agli atti d’ufficio; 
 
RIBADITO che le istanze dei privati non costituiscono automatica presentazione della domanda di 
finanziamento e che la graduatoria in parola non costituisce impegno da parte 
dell’Amministrazione Comunale nei confronti dei richiedenti; 
 
RILEVATO che trattasi di atto di carattere gestionale; 
 
VISTO, il T.U. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE per i motivi esposti in premessa, la graduatoria delle istanze per la “Concessione 
di contributi per interventi di recupero primario di fabbricati ricadenti nel Centro Storico – “Centro 
Matrice”, Legge Regionale 13 ottobre 1998, n. 29 “Tutela e valorizzazione dei centri storici della 
Sardegna”. Bando 2015 – Finanziamento di Programmi Integrati e Piani di Riqualificazione 
Urbana” redatta dal Responsabile del Servizio Tecnico e allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che le istanze dei privati non costituiscono automatica presentazione della 
domanda di finanziamento; 
 
DI DARE ATTO che dare atto che le 22 istanze valutate positivamente sono state ammesse con 
riserva, in quanto effettuata sulla base di quanto dichiarato in autocertificazione da parte del 



richiedente e del tecnico incaricato, nelle more dell’effettuazione dei controlli tecnici di 
competenza; 
 
DI ATTESTARE che il presente atto non comporta impegni di spesa; 
 
DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione finanziaria o patrimoniale del Comune, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, come modificato dall’articolo 3 del D.L. 10 
ottobre 2012, n° 174, e che vengono rispettati i principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2012, 
n°118. 
 
La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
-Dott. Ing. Valentina Carboni- 

 
 
  
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


